nono.
Dictas vero litteras recepimus Lugduni, per manus civium et habitatorum ville

ejusdem, et cas penes nos retinuimus, anno predicto, die jovis ante festum beate
Marie Magdalene. Datum sub sigillo senescalli Lugdunensis et Matisconensis,

anno et die jovis predictis.
Subscriptio vero notarii talis est: Facta est collatio per me Th. Bacon., nota-

rium publicum regium. — Mathei collatio fit.

Tertie littere:

U

 NIV ERSIS presentes Hueras inspecturis P., prior de Cantate, J. de
Forgetes, archidiaconus Brie in ecclesia Parisi us, clericus domini regis,
et Thomas de Marfontanis , eiusdem domini miles, salutem. Notum

facimus nos recepisse et habuisse litteras serenissimi principis domini nostri regis
formam que sequitur continentes:

Philippus, Dei gratia Francorum et Navarre rex , dilectis et fidelibus nostris
P., priori de Cantate, magistro J. de Forgetes, archidiacono Brie in Parisiensi
ecclesia, et Thome de Marfontanis, militi, salutem et dilectionem. Ad nos ex
frequenti et multiplici clamore dilectorum et tidelium nostrorum civium et habi-
tatorum Lugdunensis ville pervenit, quod nonnulli officiales, ministri et servientes
nostri plures, varios et intolerabiles excessus in suis officiis commiserunt, inju-
rias multas, dampna et gravamina importabilia inferendo cisdem, et extorsiones
illicitas contra libertates et francliesias eorum ususque et consuetudines patrie
faciendo et ab aliis fieri permittendo , sic nostras prohibitiones regias infringere
et penas proinde incurrere debitas non verentes , super quibus adhibcre reme-
dium, quod in penam transeat et aliis in terrorem , prout nostro incombit officio,
cupientes, vobis , de quorum fidelitate et industria confidimus , committimus et
mandamus quatinus ad partes prcdictas vos personaliter transferentes , de pre-
dictis et singulis excessibus, injuriis, dampnis, gravaminibus et extorsionibus pre-
sertim vobis sub nostro clauso contrasigillo tradendis , vos cum diligentia secreti,
prout expedire videritis, informetis, demumque, si opus fuerit, vocatis quorum
intererit, veritatem plenius inquiratis, et prout casuum qualitates et conditiones
personarum exegerint, taliter corrigatis eosdem et etiam puniatis reformetisque
ibidem justicie bonum statutn , ac super antiquarutn consuetudinum , libertatum
et franchesiarum ipsarum observatione provideatis , quad de vestra preminenti
diligentia possitis effectuoso opere commendari; pendentibus vero informatio-
nibus seu inquestis hujusmodi suspendendi officiales predictos et servientes ac
etiam, si per inquestas ipsas privari meruerint, eos privandi ab officiis suis et alios
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substituendi, prout expedire noveritis, ceteraque predicta et ea tangentia fa-
ciendi, plenam vobis potestatern tribuimus per presentes, per quas mandamus

omnibus, quorum interesse potest, ut vobis et duobus ac alteri vestrum in solidum
pareant cum effectu. Datum Parisius , XXVI die Junii, anno Domini millesimo
CCC° decimo nono.

Dictas vero litteras recepimus Lugduni, per manus civium et habitatorum ville
ejusdem, et eas penes nos retinuimus, anno predicto, die jovis ante festum beate
Marie Magdalene. Datum sub sigillo senescalli I,ugdunensis et Matisconensis ,
anno et die jovis predictis.

Subscriptio vero notarii talis est : Collatio fit. Gaufrer.

Quarte littere:

UN IVE R SIS presentes litteras inspecturis Petrus, prior de Cantate,
Johannes de Forgetis, archidiaconus Brie in ecclesia Parisiensi, et
Thomas de Morfontanis, miles domini nostri regis, ad partes senes-

callie Lugdunensis per eundem dominum nostrum regem pro reformatione patrie
deputati, salutem et dilectionem. Noveritis quod nos inhibuimus senescallo Lug-
dunensi quod nullas inquestas super aliquibus criminibus, nisi super homicidio,
furto vel proditione, faciat vel fieri permittat ex mero officio in civitate Lugduni
contra cives ejusdem civitatis , quousque dominus noster rex de premissis dt.xerit
aliter ordinandum, notoriis criminibus et presentibus forefactis cum premissis
criminibus superius duntaxat exceptis. Item procurator regius nullas inquestas
procurabit fieri contra cives ejusdem civitatis, quousque dictus dominus rex ordi-
naverit de predictis, nisi prout in aliis ordinationibus eis per nos traditis contine-
tur. Item bannimenta non fient, nisi in criminalibus, et tunc non nisi ubi debent
fieri de consuetudine vel de jure. Datum sub sigillis nostris apud Lugdunum, die
ultima Julii, anno Domini M o CCC° decimo nono.

Quinte littere

IN Dei nomine. Amen. Notum sit omnibus presentibus et futuris quod nos
Petrus, prior de Cantate, Johannes de Forgetis, archidiaconus Brie in Pari-
siensi ecclesia, et Thomas de Marfontanis, domini nostri Philippi, Dei gratia

Francorum et Navarre regis, miles, ab eodem domino rege ad partes senescallie
Lugdunensis pro reformatione patrie deputati, recepimus quedam gravamina
a dicto domino nostro rege sub suo contra sigillo nobis missa pro civibus Lug-
duni contra officiales regios in civitate Lugdunensi, super quibus ordinavimus et
providimus in hunc modum. Et primo ad primum quod est quod passim et indif-
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ferenter judex ordinarius inquirit de omnibus criminibus sine accusatore vel
denunciatore, qui prosequatur legitime , cum tamen consuetudo dictorum ci-
vium sit, sicut asserunt , quod solum in criminibus furti, homicidii et proditionis
inguisitio fieri debeat et non aliter, nisi per denunciationem vel accusationem, ut
supra, et tunc non nisi persone fuerint diffamate , ordinavimus, inquam, quod
testes reciperentur super consuetudine premissa; quibus receptis, publicavimus
eosdem et attestationes debemus portare nobiscum ad dominum nostrum regem
ut idem faciat eas videri, decidi et determinari vet provideri super dicta consue-

tudine, prout vident expedire.
Item super procuratore regio, quem petunt removeri a civitate Lugduni cives

predicti , ordinamus seu providimus quod dispositio istuis remotionis remittetur
ad regem, interim tamen in civitate Lugdunensi dictus procurator nullas inquestas
promovebit fieri, nisi illas, que sibi mandate fuerint a senescallo promoveri extra
civitatem Lugduni ; nec aliquas causas in civitate Lugdunensi nomine regis agita-
bit, nisi patrimonium et hereditatem regiam contingant.

Item de gravamine , quod dicunt inferri dicto Boyliau, civi Lugdunensi , super
quadam inquesta facta contra ipsum ex officio, de qua judex major ferre senten-
ciam nolebat, precepimus dicto judici majori quod faceret justiciam de eadem.

Item de quadam emenda Henrici de Divione, qui condempnatus fuerat in qua-
dam pecunie quantitate, commutavimus dictam penam pecuniariam in faciendam
peregrinationem ad Sanctam Mariam de Anicio.

Item super lanis, de quibus conqueruntur cives quod ge .ntes regis non permit-
tunt eas extrahi de Lugduno, cum tamen sint lane grosse ad faciendos buyrellos,
ordinavimus quod super hoc loqueremur regi.

Item super eo quod conqueruntur quod senescallus et aliqui alii officiates regii
citant eos Parisius aliquotiens , inhibuimus ne hoc fiat nisi de mand.ato regio vet
per suas litteras.

Item conqueruntur quod per officiates regios male custodiuntur et deffenduntur
ab injuriis que fiunt cis per extraneos ; precepimus dicto senescallo quod animo-
sius et virilius solito deffendat eosdem.

Item de homme, qui fecit incendium in regno , providimus seu ordinavimus
quod senescallus procedat in negotio.

Item de quodam homme vocato Muaus et de Johanne Bonardi , quorum unus
ligatus fuit ad quandam arborem versus Miribellum per unam diem et alius gra-
viter verberatus, precepimus senescallo quod inquirat et puniat prout vident

expedire.
Item super eo quod conqueruntur quod senescallus et alii officiates regii faciunt

per certos nuncios scribi apertiones testamentorum et inventaria, tutelas et alias
scripturas, ordinavimus quod per quoscunque notarios regios, dum tamen fide-
dignos et ydoneos dicti cives scripturas predictas possint facere scribi.
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Item super eo quad conqueruntur si unus civis fecerit citari alium, et antequam
venerint coram judice pacificaverint, quod volunt ex hinc clamorem accipere ,
inhibemus ne fiat, quia non fuit alias factum.

Item conqueruntur quod, licet aliquis paratus sit cavere stare juri, ubi non ca-
pitur pro crimine homicidii, proditionis et furti seu aliquo alio graviori , quod
officiales regis nolunt eum recredere , licet asserant quod de consuetudine dicte
civitatis in illis casibus recredi debeat, ordinavimus et providimus quod jus et
consuetudo patrie observentur.

Item pro gladio extract° super aliquem et non percusso , ordinavimus quod in
premiss° articulo jus servetur, nisi consuetudo contraria inveniatur.

Item super eo quod conqueruntur quad cancellarius, prepositus et aliqui alii
officiales regii partem faciunt aliquotiens in curia regia contra cives, inhibuimus
ne decetero illud fiat.

Item precepimus quad bona civium Lugduni , ubicunque et per quemcunque
capta fuerint injuste, primo requirantur, et si detemptores reddere noluerint, ad
recuperationem ipsorum senescallus viriliter procedat.

Item si aliqui cives Lugdunenses ad invicem se percusserint sine effusione san-
guinis vel alia gravi percussione, si clamor exinde coram curiam regis habitus non
fuerit, clamor nec emende leventur.

Item super co quod conqueruntur quod preconizationes fiunt aliquotiens sub
majore pena, quarn fieri debeant secundum consuetudines civitatis, inhibuimus ne
fiat, nisi quatenus fuit actenus observatum.

Item providimus seu ordinavimus quod quando pignora vendentur ad cridam ,
facta legictima subastatione , quod pecunia deponatur ubi partes voluerint con-
cordare ; quad si concordare nequeverint, deponatur per judicem penes aliquem
probum civem.

Item conqueruntur quod pro sigillo senescallie accipiuntur quatuor denarii et
alii quatuor pro scriptura; loquetur de hoc cum domino nostro rege.

Item conqueruntur quod notarii regii nimis accipiunt pro scripturis, dictos cives
super hoc multipliciter agravando; providimus et precepimus quod ordinationes
regie super hoc edite inviolabiliter observentur.

Item inhibuimus ne aliquis civis Lugdunensis in adulterio deprehendatur, nisi
nudus cum nuda inveniatur, vel alias in ipso facto presentialiter capiatur.

Item super cognitione sigilli regii ubi aliquis se sub sigillo regio Lugdunensi
obligavit, quad comes Forensis et dominus Bellijoci cognitionem nituntur habere
et aliqui dicunt privilegium a rege super hoc habere, quod est in grande prejudi-
cium civium et sigilli, loquetur de hoc cum domino nostro rege.

Item inhibuimus ne contra litteras regias exceptiones alie admittantur, nisi fal-

sitatis , quittationis vel solutionis, quia alie de consuetudine non consueverint
admitti contra sigillum predictum.
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Item inhibuimus ne officiales regii compellant aliquos heredes testamentorum

recipere quittationes aliquas, nisi velint.
Item teneatur taxatio scripturarum quantum notarii debent recipere facta per

senescallum, tantum modo quantum ad cives Lugdunenses.
Item conqueruntur dicti cives quod sigillifer regius seu cancellarius de apertio-